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Automatyzacja na każdym etapie produkcji: Inteligentne prowadzenie maszyn

W dobie rosnącej presji na wydajność i optymalizację kosztów automatyzacja przestaje być futurystyczną wizją rolnika przyszłości. Staje się następstwem dostępnych na rynku technologii. Przyczynia się to coraz bardziej do poprawy komfortu pracy, zwiększenia precyzji, a w konsekwencji również zwiększenia poszukiwanej przez wszystkich produktywności. Czy łatwo jest jednak po nią sięgnąć każdemu rolnikowi? Czy można ją wdrożyć nawet przy niewielkich powierzchniach pól? Odpowiedź brzmi: tak, a fundamentem i najpowszechniej stosowaną automatyzacją są systemy prowadzenia maszyn.  

Fenomen systemów prowadzenia polega na prostocie obsługi i natychmiastowych, mierzalnych korzyściach. Precyzyjne prowadzenie ciągnika co do centymetra eliminuje problem kosztownych nakładek i omijaków, co bezpośrednio przekłada się na oszczędność paliwa, nasion czy środków ochrony roślin.
– Klienci na całym świecie, zainteresowani przyszłością automatycznie prowadzonych maszyn, już dziś mogą zacząć od dostępnych usług – mówi Kamil Walkiewicz, Product Sales Specialist, John Deere Polska. – Sercem naszego ekosystemu jest najnowszy odbiornik StarFire 7500 i intuicyjny wyświetlacz G5. To one, we współpracy z systemami takimi jak AutoTrac™, AutoPath™ czy AutoTrac™ Turn Automation, otwierają drzwi do świata, w którym operator nie musi walczyć o utrzymanie odpowiedniej linii przejazdu – dodaje Kamil Walkiewicz.

Czym są wymienione wyżej usługi?
AutoTrac™ to podstawowy system automatycznego prowadzenia, który udostępniany jest rolnikom od ponad 20 lat. Utrzymuje maszynę na idealnie prostych lub zakrzywionych ścieżkach. Operator nie musi trzymać kierownicy, dzięki czemu praca jest dla niego mniej męcząca, a uwaga może być poświęcona monitorowaniu pracy używanego narzędzia. Co ważne, system pozwala na pracę nawet w w niesprzyjających warunkach pogodowych, w których dobra ocena sytuacji przez operatora – bez wsparcia AutoTrac™ – bywa wręcz niemożliwa.
AutoTrac™ Turn Automation jest rozszerzeniem systemu, które w pełni automatyzuje proces zawracania na uwrociach. System sam wykonuje manewr, podnosi i opuszcza narzędzie, niezależnie, czy jest to kultywator, czy siewnik. Zapewnia to idealnie powtarzalne i precyzyjne nawroty bez interwencji operatora.
AutoPath™ to innowacyjne rozwiązanie, które automatycznie tworzy linie prowadzenia dla wszystkich kolejnych przejazdów w sezonie na podstawie danych z pierwszego przejazdu (np. siewu). Dzięki temu opryskiwacz czy kombajn idealnie trafiają w ścieżki, chroniąc uprawy i maksymalizując oszczędności w pracy.
Gdy poznaje się lepiej usługi John Deere w zakresie prowadzenia maszyn, nie sposób nie zauważyć, jak wiele zadań można zautomatyzować od ręki. Inwestycja w nowoczesne systemy prowadzenia to często pierwszy krok w stronę oszczędności w gospodarstwie – nie tylko tych stricte finansowych, ale też dotyczących cennych zasobów, takich jak siła i czas operatorów. 
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